ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:           /UBND-NCVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v đẩy mạnh phòng, chống
bệnh sốt xuất huyết, tay chân
miệng, COVID-19 và dịch
bệnh mùa mưa bão trên địa
bàn tỉnh

                   Kính gửi:
 - Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3180/BYT-PB ngày 24/5/2025 của Bộ Y tế về việc

đẩy mạnh phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, COVID-19 và dịch
bệnh mùa mưa bão (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở khám, chữa bệnh tổ chức tốt việc thu dung
điều trị bệnh nhân, hạn chế tối đa các trường hợp tử vong, tránh tình trạng bệnh
nhân không được tư vấn, cấp cứu, điều trị và chuyển tuyến kịp thời, đồng thời có
kế hoạch phân tuyến điều trị, hỗ trợ tuyến dưới, tránh tình trạng quá tải bệnh viện;
thực hiện rà soát và đánh giá nguy cơ về dịch bệnh tại các vùng bị ảnh hưởng mưa
bão, ngập lụt…; sẵn sàng và chủ động triển khai các phương án phòng, chống dịch

bệnh khi có tình huống xảy ra trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công

văn nêu trên.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính,

UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được
giao phối hợp với Sở Y tế đẩy mạnh phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay chân
miệng, COVID-19 và dịch bệnh mùa mưa bão trên địa bàn tỉnh theo các nội dung
hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 3180/BYT-PB ngày 24/5/2025.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4383 27 5